Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Vito Ardito Lerario, através da Secretaria de Obras e Planejamento, solicitando a

EDP Bandeirante que providencie a complementação de iluminação pública no lado que falta a vapor de

sódio nos dois lados da Avenida Manoel César Ribeiro, e caso da impossibilidade da Bandeirante,

solicitar à Equipe da Elétrica do D.O.V realizar o serviço, como foi feito na alça de acesso Padre Samuel

de Carvalho do Viaduto das Campinas.

REQUERIMENTO N° 1143/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO VITO ARDITO LERARIO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO, SOLICITANDO A EDP
BANDEIRANTE QUE PROVIDENCIE A COMPLEMENTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO LADO QUE FALTA A VAPOR DE SÓDIO
NOS DOIS LADOS DA AVENIDA MANOEL CÉSAR RIBEIRO, E
CASO DA IMPOSSIBILIDADE DA BANDEIRANTE. SOLICITAR À
EQUIPE DA ELÉTRICA DO D.O.V REALIZAR O SERVIÇO, COMO
FOI FEITO NA ALÇA DE ACESSO PADRE SAMUEL DE CARVALHO
DO VIADUTO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1332/2016
Data: 20/06/2016 - Horário: 09:48

Senhor Presidente:

Considerando que a Avenida é muito escura, principalmente perto das rotatórias.

Considerando que na Avenida tem várias travessias de pedestres e ciclistas, o que dificulta a visibilidade,

trazendo perigo aos munícipes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário seja oficiado ao Prefeito Vito Ardito Lerario, através da

Secretaria de Obras e Planejamento, solicitando a EDP Bandeirante que providencie a complementação

de iluminação pública no lado que falta a vapor de sódio nos dois lados da Avenida Manoel César

Ribeiro, e caso da impossibilidade da Bandeirante, solicitar à Equipe da Elétrica do D.O.V realizar o

serviço, como foi feito na alça de acesso Padre Samuel de Carvalho do Viaduto das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de junho de 2016.

APROVADO
2 D JUN. 2016

eador Felipe César
Presidente

ti\

Veread1ór OSÉ dARLOS GO — CAL

Rua Alcides Ramos Nogúeii a, 860 — Mombaça — 1241 t -900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1